
PUESTO NOMBRE CLUB

1º MAURO VIZCAYA REY CLUB REMO NAUTICO DE RIVEIRA

2º PEDRO CANOURA QUIRCE CLUB REMO CELEIRO

3º GABRIEL REMIOR MIRANDA C.D.B. REMEROS DEL EO VEGADEO

4º IAGO LEIS FERNANDEZ CLUB DE REMO MUROS

5º PABLO FERNANDEZ SANJULIAN C.D.B. REMEROS DEL EO VEGADEO

6º DANIEL OTERO ALVAREZ C.D.B. REMEROS DEL EO VEGADEO

7º ESTEBAN LOPEZ FERNANDEZ C.D.B. REMEROS DEL EO VEGADEO

8º IVAN NUÑEZ FERNANDEZ C.D.B. REMEROS DEL EO VEGADEO

PUESTO NOMBRE CLUB

1º CANDELA MARTINEZ PERNAS CLUB REMO CEDEIRA

2º MARTA RUIZ HUERTA CLUB DE REM BADALONA

3º NEREA GONZALEZ DIAZ C.D.B. GRUPO CORVERA DE REMO

4º MARTA PEDROSA SANT. C.D.B. REMEROS DEL EO VEGADEO

5º SABIÑE BILBAO MALO S.D. REMO KAIKU

6º AINOA FROJAN FERREIROS CLUB DE REMO MUROS

7º CARMEN PRIETO LORIENTE C.D.B. REMEROS DEL EO VEGADEO

8º ANNA GONZALEZ CALVO C.D.B. GRUPO CORVERA DE REMO

9º ACUAE PUGA ARAUJO C.D.B. REMEROS DEL EO VEGADEO

6:23,1

6:50,0

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA JUVENIL MASCULINO 2000 M

5:41,8

5:48,1

5:49,6

6:04,0

6:06,1

6:19,8

5:42,1

5:55,6

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA CADETE MASCULINO 1500 M

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA CADETE FEMENINO 1500 M

TIEMPO

5:39,5

5:20,4

5:28,2

5:30,4

5:37,2

3º OPEN DE ESPAÑA REMOERGOMETRO
Navia 20 y 21 de Noviembre 2021

TIEMPO

4:48,9

5:06,4

PUESTO NOMBRE CLUB

1º ANDER BILBAO MALO S.D. DE REMO KAIKU

PUESTO NOMBRE CLUB
TIEMPO 

REAL
TIEMPO 
FINAL

1º VERONICA RODRÍGUEZ PULIDO C.D.B. GRUPO CORVERA DE REMO 8:06,1 10:06,1

PUESTO NOMBRE CLUB TIEMPO 
REAL

TIEMPO 
FINAL

1º FERMIN A. AHEDO TALLEDO C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS +60" 7:53,9 8:53,9

2º FCO. JESUS SAN MARTIN NEMESIO C.D.B. REM. DEL EO VEGADEO +120" 7:18,3 9:18,3

3º SAUL PEÑA PUENTE CLUB DE REMO SAN PANTALEÓN +120" 7:32,8 9:32,8

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA ADAPTADO MASCULINO 2000 M

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA JUVENIL MASCULINO 2000 M

TIEMPO

6:22,4

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA ADAPTADO FEMENINO 2000 M



PUESTO NOMBRE CLUB

1º DAVID VILLATE C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS

2º JOSE MANUEL HERNANDEZ C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS

3º JONATAN DIAZ C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS

4º OMAR ECHEZARRAGA C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS

5º RUBEN AFONSO C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS

6º JOSE MARIA YARZA C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS

7º ALVARO URQUIDI C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS

8º SERGIO FERNANDEZ C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS

PUESTO NOMBRE CLUB

1º RUTH BASABE C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS

PUESTO NOMBRE CLUB

1º SERGIO FERNANDEZ RODRIGUEZ C.D.B. GRUPO CORVERA DE REMO

3º OPEN DE ESPAÑA REMOERGOMETRO
Navia 20 y 21 de Noviembre 2021

7:11,7

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA VETERANO MASCULINO 1000 M

TIEMPO

5:20,5

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA ADAPTADO INTELECUTAL FEMNINO 1000 M

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA SUB 23 MASCULINO 2000 M

TIEMPO

4:44,0

4:52,9

5:38,8

5:41,9

8:46,2

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA ADAPTADO INTELECUTAL MASCULINO 1000 M

TIEMPO

3:49,1

4:28,2

4:28,8

PUESTO NOMBRE CLUB
TIEMPO 

REAL
TIEMPO 
FINAL

1º JOSE MANUEL SETIEN AGUIRRE BILBOKO TIGRE  +21" 3:22,0 3:43,0

2º AITOR BEITIA GORRICHO UR KIROLAK S.D.N. +38" 3:05,6 3:43,6

3º JUSTO PEREZ CEAN CLUB REMO CEDEIRA +30" 3:15,8 3:45,8

4º ALBERTO FERNANDEZ DIEZ INDEPENDIENTE +56" 2:52,6 3:48,6

5º EUGENIO FERNANDEZ FERNANDEZ 3:07,2 3:58,2

6º JOSE MANUEL CRESPO HIDALGO S.D. DE REMO KAIKU +38" 3:21,1 3:59,1

7º IVAN ANTONIO TEIJEIRO BOUZA CLUB REMO CELEIRO +51" 3:13,7 4:04,7

8º DAVID FERNANDEZ PEREZ C.D.B. DE MAR DE CASTROPOL +56" 3:11,1 4:07,1

9º FRANCISCO URETA TOLEDO C.R. ACTIVIDADES NAUTICAS +21" 3:46,5 4:07,5

10º IGNACIO JOSE RUIZ IRIBARNE INDEPENDIENTE +30" 3:37,5 4:07,5

11º MANUEL RODRIGUEZ GARCIA C.D.B. REM. DEL EO VEGADEO +38" 3:30,8 4:08,8

12º RODRIGO MANSERRE FERNANDEZ FIGUERAS SOLIDARIO TEAM +51" 3:19,2 4:10,2

13º MARCOS MENDEZ AVELLO INDEPENDIENTE +51" 3:21,5 4:12,5

14º CARLOS RAMON RICO FERNANDEZ INDEPENDIENTE +51" 3:30,0 4:21,6

PUESTO NOMBRE CLUB
TIEMPO 

REAL
TIEMPO 
FINAL

1º PATRICIA MARTIN PLAYA ENERXICA +56" 3:25,8 4:21,8

2º BARBARA GONZALEZ PEREZ C.D.B.G. CORVERA DE REMO +51" 3:47,5 4:38,5

3º YOLANDA ALZU VIZCARRO C.D.B. REM. DEL EO VEGADEO +45" 4:05,3 4:50,3

4º EVA ESTRADA RUIZ INDEPENDIENTE +56" 4:01,7 4:57,7

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA VETERANO MASCULINO 1000 M

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA VETERANO FEMENINO 1000 M



PUESTO NOMBRE CLUB

1º RAQUEL RODRIGUEZ PERNAS CLUB REMO CEDEIRA

2º ARIANA FERNANDEZ PULIDO C.D.B. GRUPO CORVERA DE REMO

PUESTO NOMBRE CLUB

1º RAQUEL RODRIGUEZ PERNAS CLUB REMO CEDEIRA

PUESTO NOMBRE CLUB

1º MARIA AUX. HORMIGA MONTERO  CLUB DEPORTIVO ITXASO

PUESTO NOMBRE CLUB

1º LUIS M. ESCOURIDO GARCIASOUZA C D MARIÑEIRO DE MERA

TIEMPO

6:28,8

3º OPEN DE ESPAÑA REMOERGOMETRO
Navia 20 y 21 de Noviembre 2021

7:17,5

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA PESO LIGERO FEMENINO 2000 M

TIEMPO

8:30,5

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA ABSOLUTO MASCULINO 2000 M

TIEMPO

7:17,5

9:04,5

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA ABSOLUTO FEMENINO 2000 M

TIEMPO

CLASIFICACIÓN OPEN ESPAÑA JUVENIL FEMENINO 2000 M

POSICIÓN EQUIPO DEPORTISTAS

RELEVO SPRINT 500M INFANTIL MX

1º

2º

3º

4º

1:46,6

CLUB REMEROS DEL EO 1:54,4

C.N. REMEROS DEL NAVIA 1:54,75º

CLUB REM DELTA 1:37,3

CLUB REMO RIBADEO A 1:40,9

AITANA EDROSA ACEBO                                      
UMA CORDOBA MURO                                       
DAVID GARCIA CANEL                                      

UNAI PEÑA ARIAS

JORGE ANTÓN PÉREZ                                 
ELOY SANTIAGO GAGO DOSANTOS                               

AHINARA RODRÍGUEZ BENÍTEZ                                
AINHOA FERNÁNDEZ GARCÍA

ANTÓN BALSA VAL                               
CONRADO LARA CALONGE                             

IRENE  GARCÍA VALLE                                       
LAURA GONZÁLEZ  ALZU

MATEO MONTESERIN GONZÁLEZ                               
CARLOTA PEÑA VIOR                                    

ZHANNA LIENINA LIENINA                              
MARTIN  FELIPE HERMIDA

CLUB REMO RIBADEO B

EDUARD COLOMÉ CASANOVA                                   
KEVIN FUMADO DEFRANT                              

NURIA OLIT FABRA                                       
JULIA ALBACAR CERVERA

TIEMPO



POSICIÓN EQUIPO DEPORTISTAS

3º OPEN DE ESPAÑA REMOERGOMETRO
Navia 20 y 21 de Noviembre 2021

6º

7º

1º

2º

3º

4º

5º

RELEVO SPRINT 500M CADETE MX

CLUB REMEROS DEL EO 1

IVAN NUÑEZ FERNANDEZ                                  
DANI OTERO ALVAREZ                                         

1:55,6

CORVERA

IKER FERNANDEZ RODRÍGUEZ                                                        
DIEGO FERNANDEZ FERNANDEZ                                     

ANNA GONZALEZ CALVO                                         
NEREA GONZALEZ DIAZ

1:46,0

C.N. REMEROS DEL NAVIA

ROCIO MARTÍNEZ PÉREZ                                          
ISABELLA ANTÓN  PÉREZ                                                     

ARMANDO ARREDONDAS GARCÍA                                                   
IGNACIO MENÉNDEZ RODRÍGUEZ

1:51,1

AMAI

AINOA  FROJÁN FERREIRÓS                           
MATEO UHIA FERREIRO                                            

ADRIANA VÁZQUEZ MOLEDO                                             
IAGO LEIS FERNÁNDEZ

1:39,4

CLUB REMO RIBADEO

ANTON BALSA VAL                                                
CONRADO LARA CALONGE                                            

IRENE GARCÍA VALLE                                               
LAURA GONZÁLEZ ALZU

1:39,8

TIEMPO

CLUB REMO SAN PANTALEÓN

LAURA COBO FUETES                                             
ALICIA CHELARU MANOLE                                             

ANDRES W. AQUILAR BEDON                                 
RICARDO IBAÑEZ MENDEZ

1:32,8

CLUB REMEROS DEL EO 2

GABRIEL REMIOR MIRANDA                                           
PABLO FERNANDEZ SANJULIAN                                                   

MARTA PEDROSA SANTAMARINA                                            
CARMEN PRIETO LORIENTE

1:38,1

POSICIÓN EQUIPO DEPORTISTAS

2º

3º

4º

5º

C.N. REMEROS DEL NAVIA

ALEJANDRO PÉREZ HERES                                                       
SANDRA LUIS DOSANTOS PFEIFER                                              

EMILIO MARTÍN ROSETE                                    
MARÍA SILVIA PÉREZ ISTILLARTE

1:34,0

CORVERA

VERONICA RODRIGUEZ PULIDO                                               
BARBARA GONZALEZ PEREZ                                                    

SERGIO FERNANDEZ RODRIGUEZ                             
JOSE EUGENIO FERNANDEZ FERNANDEZ

1:37,4

CLUB REMO RIBADEO

IKER GARCÍA VALLE                                     
ANTONIO MEDIANTE VALE                                  

NEREA LAGO COVAS                                                   
IRENE GARCÍA VALLE

1:29,2

OVETUS TEAM

DIEGO MUÑOZ ESPIN                                             
VERONICA LOPEZ CANGA                                                 

RICARDO VENEGAS GONZALEZ                                             
ISA VIGIL MUÑIZ

1:32,2

7º

TIEMPO

CLUB NÁUTICO DE NAVARRA

UXUE URRA SESMA                                               
VALERIA FERNANDEZ LUQUE                                                   
JAVIER GARCIA DE PABLO                                    
DAVID FERNANDEZ PEREZ

1:25,51º

RELEVO SPRINT 500M ABSOLUTO MX

CLUB REMEROS DEL EO 1
DANI OTERO ALVAREZ                                         
ACUAE PUGA ARAUJO                                                       

PAULA MARTINEZ FERNANDEZ

1:55,6

JOXEMIEL
Resaltado

JOXEMIEL
Resaltado

JOXEMIEL
Resaltado

JOXEMIEL
Resaltado



POSICIÓN EQUIPO DEPORTISTAS

RELEVO SPRINT 500M ADAPTADO INTELECTUAL MX

3º OPEN DE ESPAÑA REMOERGOMETRO
Navia 20 y 21 de Noviembre 2021

3º CR ACTIVIDADES NAUTICAS 2

TIEMPO

RUTH BASABE ACEBAL                                                      
JOSE MANUEL HERNANDEZ RUIZ                                                         

DAVID VILLATE TRONCOSO                                        
FRANCISCO URETA TOLEDO

2:10,9

ALVARO URQUIDI DIAZ                                                       
AIDAN LAGAR ALVAREZ                                          

JOSE MARIA YARZA IBARBIA                                                   
OMAR ECHEZARRAGA OLAVARRI

2:30,8

SERGIO FERNANDEZ SANTOS                                                  
JONATAN DIAZ GONZALEZ                                                    
RUBEN AFONSO ALVAREZ                                                     
FERMIN AHEDO TALLEDO

2:32,9

1º CR ACTIVIDADES NAUTICAS 3

2º CR ACTIVIDADES NAUTICAS 1


